	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	УТВЕРЖДЕН
Глава Администрации 
Меркуловского сельского поселения

__________________________ Мутилина Е.А..


	Таблица № 1


ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ (КОМПЛЕКСНОЙ) ПРОГРАММЫ
«Управление муниципальными финансами 
и создание условий для эффективного управления»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы
	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период[footnoteRef:2] [2: ] 

	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)7
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	[bookmark: _Ref129269405]Плановое значение на конец текущего года[footnoteRef:3] [3: ] 

	Прогнозное значение на конец текущего года8
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Меркуловского сельского поселения»

	1.
	
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов к уровню предыдущего года
	возрастание
	возрастание
	процент
	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №115 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» 
	72,1
	72,1
	-
	

	2.
	
	Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета Меркуловского сельского поселения
	убывание
	убывание
	процент
	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №115 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» 
	0,0
	0,0
	
	



2. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий


	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1	
		50,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1	
		50,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	72,1
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1	
		50,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	-
	
	
	

	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Комплекс процессных мероприятий «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1	
		50,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1	
		50,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	72,1
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1	
		50,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Меркуловского  сельского поселения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	




ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Эффективное управление доходами»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	[bookmark: _Ref129366428]Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведена эффективная налоговая политика и политика в области доходов»

	1.1
	
	Рост доходного потенциала бюджета поселения
	возрастание
	возрастание
	процент


	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №115 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» 
	72,1
	-
	72,1
	



2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведена эффективная налоговая политика и политика в области доходов»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)»
	единиц

	
	1
	1
	1
	
	1
	-
	-
	-
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	
	

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1. «Проведен мониторинг налоговой задолженности»
	единиц

	
	
	
	
	
	
	28.12.2025
	28.12.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. «Исполнены пункты плана мероприятий по увеличению доходов бюджета и повышению эффективности налогового администрирования»
	единиц

	
	
	
	
	
	
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3. «Исполнены пункты плана мероприятий по увеличению доходов бюджета и повышению эффективности налогового администрирования»
	единиц

	
	
	
	
	
	
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	

	1.2
	Мероприятие (результат) 2 «Отменены неэффективные налоговые льготы, реализованы меры по оптимизации льгот»
	единиц

	
	1
	1
	1
	
	1
	-
	-
	-
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	
	

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1. «Направлена в Министерство финансов Ростовской области информация по итогам проведения оценки эффективности налоговых расходов Меркуловского сельского поселения по перечню показателей»
	единиц

	
	
	
	
	
	
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	



ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Нормативно-методическое, информационное обеспечение»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено повышение качества управления бюджетным процессом»

	1.1
	
	Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета
	убывание
	убывание
	Процент



	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №115 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» 
	0,0
	-
	0,0
	

	1.2
	
	Уровень исполнения расходных обязательств бюджета Меркуловского сельского поселения
	возрастание
	возрастание
	Процент



	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №115 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» 
	95,0
	-
	95,0
	



2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечено повышение качества управления бюджетным процессом»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Обеспечена деятельность Администрации Меркуловского сельского поселения»
	единиц

	
	1
	1
	1
	
	1
	-
	-
	-
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	
	

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1. «Использование экономии для проведения закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Администрации Меркуловского сельского поселения»
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28.12.2025
	28.12.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2. «Исполнение расходов бюджета поселения в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам) в целях исполнения бюджета»
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	отчет
	

	1.2
	Мероприятие 2 (результат) «Организовано планирования и исполнение расходов бюджета  поселения»
	единиц

	
	1
	1
	1
	
	1
	-
	-
	-
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	
	

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1.
«Подготовлено постановление Администрации Меркуловского сельского поселения «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановые периоды»
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28.12.2025
	28.12.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	постановление Администрации Меркуловского сельского поселения
	

	1.1.2
	Контрольная точка 2.2. «Обеспечено ведение сводной бюджетной росписи в соответствии  требованиями бюджетного законодательства»
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	26.12.2025
	30.06.2025
	
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	сводная бюджетная роспись
	



3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий


	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1
	36,1
		50,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1
	36,1
		50,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1
	36,1
		50,0
	

	Внебюджетные источники
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1
	36,1
		50,0
	

	Мероприятие (результат) 1 «Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю» (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1
	36,1
		50,0
	

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1
	36,1
		50,0
	

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	районного бюджета
	
	
	
	
	
	
	

	за счет средств бюджета поселения
	72,1
	72,1
	36,1
	36,1
	36,1
		50,0
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	



ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Управление муниципальным долгом Меркуловского  сельского поселения»
за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Объем муниципального долга и расходы на его обслуживание обеспечены на безопасном уровне»

	1.1
	
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Меркуловского сельского поселения в объеме расходов бюджета Меркуловского сельского поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	убывание
	убывание
	процент


	
	
	
	постановление от 07.12.2018 №115 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» 
	5,0
	-
	5,0
	



2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Объем муниципального долга и расходы на его обслуживание обеспечены на безопасном уровне»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Проведена единая политика муниципальных заимствований, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	процент

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Рыльщикова Ирина Сергеевна – начальник сектора экономики и финансов
	
	










